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Kanton St. Gallen Nationalratswahl
St.Gallen

23.10.11/15:53

3b  Zusammenzug aller Listen inkl. Kumulierungen&Panaschierungen Mandate: 12

Liste: 01 CVP, Junge CVP
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

JCVP
K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme

Bürge Pius01 01 245 49 4 12 2 0 80 3 585330.
Gmür Manuel01 02 62 23 4 3 0 1 4 1 085147.
Schönenberger Christi01 03 555 71 12 26 2 0 185 9 1185640.
Huser-Hug Christian01 04 119 23 28 0 0 2 13 2 085204.
Lavelanet Nicolas01 05 54 15 0 1 3 0 7 1 085139.
Steinmann Cristina01 06 75 21 2 2 0 2 8 1 185160.
Lendi Sandro01 07 44 17 1 0 1 0 3 1 085129.
Meli Patrick M.01 08 61 23 5 0 0 0 6 2 085146.
Sulejmani Majlinda01 09 74 13 3 8 5 0 11 0 085159.
Morelli Sandro01 10 45 23 1 1 0 0 5 1 085130.
Schmidt Cyrill01 11 149 29 5 4 6 0 36 0 185234.
Warzinek Anna01 12 94 22 0 5 0 0 10 0 485179.

1577Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

329 65 62 19 5 368 21 22
Parteistimmen

186 186 0 0 0 0 0 0 0
1763 515 65 62 19 5 368 21 22

Total: 1020
0

1020
2597
186

2783
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Bürge Pius01 01 245 1 11 0 4 2 8 0 6485330.
Gmür Manuel01 02 62 1 2 0 0 0 4 0 1985147.
Schönenberger Christi01 03 555 1 41 2 31 3 4 2 15585640.
Huser-Hug Christian01 04 119 0 7 3 0 0 2 1 3885204.
Lavelanet Nicolas01 05 54 0 2 0 1 1 0 0 2385139.
Steinmann Cristina01 06 75 0 2 2 3 2 3 0 2685160.
Lendi Sandro01 07 44 1 0 1 2 0 0 0 1785129.
Meli Patrick M.01 08 61 1 4 0 1 2 4 0 1385146.
Sulejmani Majlinda01 09 74 0 3 0 3 0 1 0 2785159.
Morelli Sandro01 10 45 1 2 0 1 0 2 0 885130.
Schmidt Cyrill01 11 149 2 6 3 0 0 1 1 5585234.
Warzinek Anna01 12 94 7 0 3 3 2 0 0 3885179.

1577Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

15 80 14 49 12 29 4 483
Parteistimmen

186 0 0 0 0 0 0 0 0
1763 15 80 14 49 12 29 4 483

Total: 1020
0

1020
2597
186

2783
+
=

Liste: 02 SVP des Kantons St.Gallen
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

SVP

K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme
Brunner Toni02 01 3453 8 2474 53 0 23 85 6 1121985651.
Bigger Elmar02 02 935 3 763 2 0 5 9 0 121983133.
Reimann Lukas02 03 2929 4 2101 59 0 25 65 3 821985127.
Büchel Roland Rino02 04 1418 0 1180 6 0 5 16 2 121983616.
Müller Thomas02 05 2567 8 1756 34 0 5 62 5 1221984765.
Keller-Inhelder Barbara02 06 1126 1 980 4 0 5 1 2 221983324.
Martin Claudia02 07 942 2 780 10 3 1 18 0 521983140.
Bleiker Jeffrey02 08 862 0 795 0 0 3 10 1 221983060.
Egli Lorenz02 09 727 2 652 0 0 0 3 3 321982925.
Habegger Heinz02 10 695 1 640 0 0 4 2 2 021982893.
Huser Herbert02 11 852 2 757 0 0 0 7 1 221983050.
Thoma Toni02 12 748 1 667 2 0 1 5 1 121982946.

17254Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

32 13545 170 3 77 283 26 48
Parteistimmen

3966 0 3966 0 0 0 0 0 0
21220 32 17511 170 3 77 283 26 48

Total: 26376
0

26376
43630
3966

47596
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Brunner Toni02 01 3453 1 181 13 21 0 38 4 53521985651.
Bigger Elmar02 02 935 0 24 5 2 0 6 3 11221983133.
Reimann Lukas02 03 2929 0 147 12 22 2 38 4 43921985127.
Büchel Roland Rino02 04 1418 0 57 4 5 0 9 0 13321983616.
Müller Thomas02 05 2567 0 223 10 23 2 37 0 39021984765.
Keller-Inhelder Barbara02 06 1126 0 22 2 3 0 9 0 9521983324.
Martin Claudia02 07 942 0 17 2 9 3 7 0 8521983140.
Bleiker Jeffrey02 08 862 0 6 0 0 0 3 2 4021983060.
Egli Lorenz02 09 727 0 9 3 2 0 3 1 4621982925.
Habegger Heinz02 10 695 0 7 1 1 0 0 1 3621982893.
Huser Herbert02 11 852 0 25 2 3 0 2 2 4921983050.
Thoma Toni02 12 748 0 15 0 7 0 4 1 4321982946.

17254Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

1 733 54 98 7 156 18 2003
Parteistimmen

3966 0 0 0 0 0 0 0 0
21220 1 733 54 98 7 156 18 2003

Total: 26376
0

26376
43630
3966

47596
+
=
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3b  Zusammenzug aller Listen inkl. Kumulierungen&Panaschierungen Mandate: 12

Liste: 03 SP Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften, Hauptliste
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

SP
K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme

Simmler Monika03 01 2181 4 11 1295 118 0 43 1 13923484529.
Rechsteiner Paul03 02 7953 29 254 3750 149 2 510 22 527234810301.
Fässler Hildegard03 03 6387 17 107 3156 90 1 398 19 43423488735.
Blumer Ruedi03 04 1657 2 14 1184 21 1 43 4 8623484005.
Bucher Laura03 05 1022 1 3 837 11 0 2 5 1923483370.
Fässler Fredy03 06 2120 3 20 1482 38 0 88 2 8323484468.
Friedl Claudia03 07 2465 3 20 1624 37 0 63 2 14323484813.
Gemperle Felix03 08 1150 3 9 878 9 0 31 4 3923483498.
Gysi Barbara03 09 1727 2 8 1239 37 0 32 1 7423484075.
Ledergerber Donat03 10 1206 2 9 861 9 1 27 4 4523483554.
Surber Bettina03 11 2752 6 9 1751 102 1 70 3 14523485100.
Walser Joe03 12 835 3 6 590 5 1 9 1 2823483183.

31455Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

75 470 18647 626 7 1316 68 1762
Parteistimmen

3809 0 0 3809 0 0 0 0 0
35264 75 470 22456 626 7 1316 68 1762

Total: 28176
0

28176
59631
3809

63440
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Simmler Monika03 01 2181 23 16 5 59 6 12 5 44423484529.
Rechsteiner Paul03 02 7953 63 242 77 304 19 159 5 1841234810301.
Fässler Hildegard03 03 6387 49 207 46 282 15 122 10 143423488735.
Blumer Ruedi03 04 1657 8 15 14 28 0 4 0 23323484005.
Bucher Laura03 05 1022 3 11 0 6 0 4 1 11923483370.
Fässler Fredy03 06 2120 5 36 16 44 3 15 0 28523484468.
Friedl Claudia03 07 2465 21 36 3 65 4 18 3 42323484813.
Gemperle Felix03 08 1150 3 7 1 15 0 6 0 14523483498.
Gysi Barbara03 09 1727 11 16 3 25 3 3 0 27323484075.
Ledergerber Donat03 10 1206 11 10 6 33 4 4 0 18023483554.
Surber Bettina03 11 2752 37 34 8 81 6 13 0 48623485100.
Walser Joe03 12 835 5 3 14 22 3 3 0 14223483183.

31455Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

239 633 193 964 63 363 24 6005
Parteistimmen

3809 0 0 0 0 0 0 0 0
35264 239 633 193 964 63 363 24 6005

Total: 28176
0

28176
59631
3809

63440
+
=

Liste: 04 SP Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften, JUSO
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

JUSO

K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme
Zehr Angelo04 01 410 0 0 100 165 0 1 0 23141551.
Grob Annina04 02 407 0 0 107 142 0 0 1 14141548.
Schlegel Benjamin04 03 425 2 7 102 135 0 25 2 25141566.
Akdoganbulut Cenk04 04 406 0 2 109 151 0 1 0 13141547.
Bühler Claudia04 05 246 1 3 29 116 0 1 0 15141387.
Losa Claudio04 06 379 1 2 48 131 0 4 1 17141520.
Schmid Dominique04 07 335 2 3 34 129 0 1 0 6141476.
Janssen Natalie04 08 222 0 2 34 106 0 2 0 6141363.
Kübli Pascal04 09 635 2 1 167 128 0 16 0 40141776.
Marjanovic Petar04 10 245 0 0 32 105 0 0 0 8141386.
Matjaz Vera04 11 230 0 0 39 97 0 0 0 9141371.

3940Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

8 20 801 1405 0 51 4 176
Parteistimmen

288 0 0 0 288 0 0 0 0
4228 8 20 801 1693 0 51 4 176

Total: 1551
141

1692
5491
429

5920
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Zehr Angelo04 01 410 7 1 0 2 4 1 1 105141551.
Grob Annina04 02 407 9 4 2 11 2 2 0 113141548.
Schlegel Benjamin04 03 425 14 4 0 10 0 3 0 96141566.
Akdoganbulut Cenk04 04 406 11 7 0 7 2 0 0 103141547.
Bühler Claudia04 05 246 10 2 0 6 1 2 0 60141387.
Losa Claudio04 06 379 14 3 2 18 5 3 0 130141520.
Schmid Dominique04 07 335 12 2 0 8 0 4 0 134141476.
Janssen Natalie04 08 222 5 1 0 3 0 2 0 61141363.
Kübli Pascal04 09 635 12 8 5 18 3 8 1 226141776.
Marjanovic Petar04 10 245 8 4 0 7 1 1 0 79141386.
Matjaz Vera04 11 230 8 3 0 1 1 1 0 71141371.

3940Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

110 39 9 91 19 27 2 1178
Parteistimmen

288 0 0 0 0 0 0 0 0
4228 110 39 9 91 19 27 2 1178

Total: 1551
141

1692
5491
429

5920
+
=
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3b  Zusammenzug aller Listen inkl. Kumulierungen&Panaschierungen Mandate: 12

Liste: 05 EDU Eidgenössisch-Demokratische Union
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

EDU
K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme

Moser Hans05 01 166 0 30 7 0 78 5 0 056222.
Engler Daniel05 02 97 0 9 2 0 62 1 0 056153.
Fitze David05 03 92 0 6 5 0 68 0 0 056148.
Höpli Hans-Jörg05 04 73 0 3 0 0 67 1 0 056129.
Kölbl Albert05 05 89 0 5 0 0 66 0 2 056145.
Leisi Elisabeth05 06 135 1 11 5 0 75 7 0 056191.
Nüesch Catherine05 07 117 0 11 0 0 71 2 0 156173.
Peier Karen05 08 102 0 9 4 0 59 2 0 156158.
Rüttimann Markus05 09 84 0 8 1 0 59 0 0 056140.
Vilic-Plett Reinhard05 10 91 0 4 3 0 59 1 0 056147.

1046Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

1 96 27 0 664 19 2 2
Parteistimmen

43 0 0 0 0 43 0 0 0
1089 1 96 27 0 707 19 2 2

Total: 560
112
672

1606
155

1761
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Moser Hans05 01 166 0 5 5 1 0 3 0 3256222.
Engler Daniel05 02 97 0 0 0 2 0 0 0 2156153.
Fitze David05 03 92 0 0 3 0 0 1 0 956148.
Höpli Hans-Jörg05 04 73 0 1 0 0 0 0 0 156129.
Kölbl Albert05 05 89 0 2 0 0 0 2 0 1256145.
Leisi Elisabeth05 06 135 0 0 4 2 0 1 0 2956191.
Nüesch Catherine05 07 117 0 3 1 0 0 3 0 2556173.
Peier Karen05 08 102 0 5 2 1 0 3 0 1656158.
Rüttimann Markus05 09 84 0 0 0 0 0 0 0 1656140.
Vilic-Plett Reinhard05 10 91 0 2 1 0 0 0 0 2156147.

1046Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

0 18 16 6 0 13 0 182
Parteistimmen

43 0 0 0 0 0 0 0 0
1089 0 18 16 6 0 13 0 182

Total: 560
112
672

1606
155

1761
+
=

Liste: 06 CVP, Liste Nordwest (Wahlkreise St.Gallen, Wil und Toggenburg)
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

CVP-NW
K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme

Meier-Schatz Lucrezia06 01 3599 45 62 489 6 0 1529 40 1058574456.
Bärlocher Stephan06 02 831 5 9 30 0 0 616 12 58571688.
Breitenmoser Vreni06 03 667 8 11 15 0 0 542 5 58571524.
Damann Bruno06 04 1366 7 46 48 0 1 844 15 148572223.
Feller Thomas06 05 427 1 6 1 0 0 380 0 18571284.
Hugentobler Michael06 06 2137 55 74 129 8 2 1175 7 418572994.
Hüppi Michael06 07 2873 39 180 162 7 0 1385 24 258573730.
Koch Fabian06 08 1565 22 76 68 2 3 923 19 158572422.
Mäder Elmar Th.06 09 941 9 19 10 2 0 731 19 48571798.
Signer Martina06 10 544 12 3 11 1 2 397 4 98571401.
Storchenegger Martha06 11 662 12 4 24 1 0 480 6 158571519.
Tschirky Boris06 12 2326 23 98 122 2 0 1262 21 338573183.

17938Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

238 588 1109 29 8 10264 172 272
Parteistimmen

2789 0 0 0 0 0 2789 0 0
20727 238 588 1109 29 8 13053 172 272

Total: 10284
0

10284
28222
2789

31011
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Meier-Schatz Lucrezia06 01 3599 6 228 36 149 8 96 5 7958574456.
Bärlocher Stephan06 02 831 0 25 5 10 0 18 3 938571688.
Breitenmoser Vreni06 03 667 0 7 1 10 0 7 0 568571524.
Damann Bruno06 04 1366 3 95 2 33 3 26 1 2288572223.
Feller Thomas06 05 427 0 9 0 3 0 2 0 248571284.
Hugentobler Michael06 06 2137 3 111 6 63 9 53 5 3968572994.
Hüppi Michael06 07 2873 6 326 15 77 8 60 3 5568573730.
Koch Fabian06 08 1565 0 123 5 35 3 33 1 2378572422.
Mäder Elmar Th.06 09 941 2 25 4 7 2 4 0 1038571798.
Signer Martina06 10 544 0 10 9 7 0 5 1 738571401.
Storchenegger Martha06 11 662 1 8 5 9 1 3 0 938571519.
Tschirky Boris06 12 2326 2 196 9 53 12 55 6 4328573183.

17938Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

23 1163 97 456 46 362 25 3086
Parteistimmen

2789 0 0 0 0 0 0 0 0
20727 23 1163 97 456 46 362 25 3086

Total: 10284
0

10284
28222
2789

31011
+
=
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3b  Zusammenzug aller Listen inkl. Kumulierungen&Panaschierungen Mandate: 12

Liste: 07 CVP, Liste Süd & Ost (Wahlkreise See-Gaster, Sarganserland, Werdenberg, Rheintal und Rorschach)
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

CVP-SO
K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme

Büchler Jakob07 01 850 7 139 32 0 6 278 67 753903.
Ammann Thomas07 02 370 6 15 27 2 0 114 68 653423.
Bischofberger Felix07 03 539 7 16 52 4 0 229 67 1553592.
Frei-Peter Jörg07 04 250 2 3 5 0 0 133 44 053303.
Imper-Filli David07 05 235 3 6 11 2 0 45 31 253288.
Jud Beat07 06 247 9 13 9 0 0 86 33 053300.
Lehmann-Wirth Monika07 07 514 22 11 24 2 4 102 50 853567.
Mattle Patricia07 08 534 32 17 17 0 0 216 75 353587.
Meier Roger07 09 46 1 1 1 0 0 9 19 05399.
Ritter Markus07 10 353 4 81 8 0 5 80 43 853406.
Suter Yvonne07 11 179 12 1 6 0 0 52 30 053232.
von Toggenburg Friedri07 12 194 5 11 12 0 0 51 27 953247.

4311Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

110 314 204 10 15 1395 554 58
Parteistimmen

291 0 0 0 0 0 0 291 0
4602 110 314 204 10 15 1395 845 58

Total: 636
0

636
4947
291

5238
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Büchler Jakob07 01 850 0 73 10 13 0 41 0 17753903.
Ammann Thomas07 02 370 2 11 4 18 0 8 0 8953423.
Bischofberger Felix07 03 539 0 7 0 19 0 5 2 11653592.
Frei-Peter Jörg07 04 250 0 7 2 5 1 7 0 4153303.
Imper-Filli David07 05 235 0 14 2 15 0 12 0 9253288.
Jud Beat07 06 247 0 24 1 9 1 8 0 5453300.
Lehmann-Wirth Monika07 07 514 3 12 12 34 4 17 6 20353567.
Mattle Patricia07 08 534 2 32 2 22 9 7 4 9653587.
Meier Roger07 09 46 0 2 1 0 0 0 0 125399.
Ritter Markus07 10 353 0 19 4 0 1 14 1 8553406.
Suter Yvonne07 11 179 1 6 0 13 1 3 0 5453232.
von Toggenburg Friedri07 12 194 0 17 0 15 2 1 0 4453247.

4311Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

8 224 38 163 19 123 13 1063
Parteistimmen

291 0 0 0 0 0 0 0 0
4602 8 224 38 163 19 123 13 1063

Total: 636
0

636
4947
291

5238
+
=

Liste: 08 GRÜNE, Hauptliste
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

GRÜ-H

K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme
Gilli Yvonne08 01 4526 13 82 1450 56 2 284 8 7775905116.
Oberholzer Basil08 02 1151 9 24 244 31 0 129 9 2905901741.
Wenk Franziska08 03 1950 16 17 537 31 1 137 10 4945902540.
Cortesi Fabian08 04 580 2 7 106 3 1 5 3 2235901170.
Hoare-Widmer Susann08 05 596 2 5 121 7 0 34 0 2205901186.
Kündig-Schlumpf Silvia08 06 302 3 1 36 0 1 7 0 145590892.
Kauf Luc08 07 253 6 0 23 5 0 1 0 123590843.
Schulthess Eveline08 08 278 1 3 37 0 0 1 0 128590868.
Fäh Marco08 09 216 3 4 25 4 0 3 0 106590806.
Müller Clemens08 10 894 3 2 213 17 3 41 1 2665901484.
Vetsch Böhi Daniela08 11 292 3 2 35 2 0 4 0 129590882.
Furrer Robert08 12 583 0 6 119 2 0 14 0 2015901173.

11621Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

61 153 2946 158 8 660 31 3102
Parteistimmen

928 0 0 0 0 0 0 0 928
12549 61 153 2946 158 8 660 31 4030

Total: 7080
0

7080
18701

928
19629

+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Gilli Yvonne08 01 4526 48 127 48 305 13 83 2 12285905116.
Oberholzer Basil08 02 1151 55 19 11 30 4 19 0 2775901741.
Wenk Franziska08 03 1950 41 24 20 67 5 22 0 5285902540.
Cortesi Fabian08 04 580 8 5 5 25 3 4 0 1805901170.
Hoare-Widmer Susann08 05 596 18 11 8 31 0 5 0 1345901186.
Kündig-Schlumpf Silvia08 06 302 0 3 3 12 1 3 0 87590892.
Kauf Luc08 07 253 12 2 2 7 0 2 0 70590843.
Schulthess Eveline08 08 278 9 1 1 13 2 1 0 81590868.
Fäh Marco08 09 216 4 5 2 12 0 0 0 48590806.
Müller Clemens08 10 894 19 26 8 47 2 4 6 2365901484.
Vetsch Böhi Daniela08 11 292 7 0 5 14 2 1 0 88590882.
Furrer Robert08 12 583 14 17 2 31 0 4 0 1735901173.

11621Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

235 240 115 594 32 148 8 3130
Parteistimmen

928 0 0 0 0 0 0 0 0
12549 235 240 115 594 32 148 8 3130

Total: 7080
0

7080
18701

928
19629

+
=
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3b  Zusammenzug aller Listen inkl. Kumulierungen&Panaschierungen Mandate: 12

Liste: 09 GRÜNE, Junge Grüne
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

GRÜ-J
K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme

Sarbach Michael09 01 440 5 3 106 21 0 2 1 50126566.
Buess Debora09 02 576 1 1 110 38 1 14 0 110126702.
Vanrenterghem Melchi09 03 78 1 0 7 7 0 2 0 7126204.
Krapf Regula09 04 152 2 1 9 9 0 0 0 23126278.
Koller Sebastian09 05 61 0 0 5 1 0 1 0 3126187.
Meier Esther09 06 206 0 0 18 8 0 2 0 25126332.
Gschwend Florian09 07 249 1 0 30 14 0 9 0 42126375.
Andereggen Oliva09 08 131 1 0 6 5 0 2 0 8126257.
Schaltegger Moritz09 09 106 0 0 10 3 0 2 0 18126232.
Müller Philippe09 10 150 2 1 23 3 0 5 0 12126276.
Schlegel Franziska09 11 205 0 0 32 15 0 3 0 17126331.
Senn Zora09 12 390 3 1 67 29 0 7 2 24126516.

2744Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

16 7 423 153 1 49 3 339
Parteistimmen

137 0 0 0 0 0 0 0 0
2881 16 7 423 153 1 49 3 339

Total: 1512
0

1512
4256
137

4393
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Sarbach Michael09 01 440 68 3 3 14 4 5 0 155126566.
Buess Debora09 02 576 101 6 1 12 3 10 0 168126702.
Vanrenterghem Melchi09 03 78 32 0 0 5 0 0 0 17126204.
Krapf Regula09 04 152 39 0 1 7 1 0 0 60126278.
Koller Sebastian09 05 61 28 2 1 0 0 0 0 20126187.
Meier Esther09 06 206 52 2 2 6 4 1 0 86126332.
Gschwend Florian09 07 249 65 4 0 2 2 1 0 79126375.
Andereggen Oliva09 08 131 31 4 0 12 1 3 0 58126257.
Schaltegger Moritz09 09 106 33 0 0 1 1 1 0 37126232.
Müller Philippe09 10 150 31 3 0 10 2 0 2 56126276.
Schlegel Franziska09 11 205 41 1 0 6 2 0 0 88126331.
Senn Zora09 12 390 87 2 0 9 1 3 0 155126516.

2744Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

608 27 8 84 21 24 2 979
Parteistimmen

137 137 0 0 0 0 0 0 0
2881 745 27 8 84 21 24 2 979

Total: 1512
0

1512
4256
137

4393
+
=

Liste: 10 FDP - Aus Liebe zur Schweiz!, Hauptliste
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

FDP

K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme
Müller Walter10 01 1768 7 176 58 0 4 130 11 199332701.
Ambauen Ronnie10 02 1182 7 21 80 10 0 48 4 149332115.
Bianchi Sabine10 03 1604 7 73 81 4 0 137 3 229332537.
Gloor Ernst10 04 478 0 23 0 0 2 3 4 09331411.
Hutter René10 05 577 0 12 4 0 0 3 1 09331510.
Locher Walter10 06 2439 15 236 68 2 0 200 6 169333372.
Mächler Marc10 07 1108 3 35 19 0 0 41 1 39332041.
Rentsch Vincenz10 08 1072 2 56 20 0 0 41 0 59332005.
Stadler Imelda10 09 883 1 29 15 2 0 35 3 19331816.
Vincenz-Stauffacher S10 10 1474 4 35 56 0 1 109 1 189332407.
Weigelt Kurt10 11 2995 8 324 83 3 2 247 14 279333928.
Zuberbühler Peter10 12 499 0 14 1 0 0 2 0 19331432.

16079Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

54 1034 485 21 9 996 48 126
Parteistimmen

3058 0 0 0 0 0 0 0 0
19137 54 1034 485 21 9 996 48 126

Total: 11196
0

11196
27275
3058

30333
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Müller Walter10 01 1768 2 929 11 33 3 52 4 3299332701.
Ambauen Ronnie10 02 1182 5 633 5 93 19 10 9 2249332115.
Bianchi Sabine10 03 1604 5 825 4 73 6 37 14 3139332537.
Gloor Ernst10 04 478 0 420 0 3 0 5 2 169331411.
Hutter René10 05 577 0 487 1 7 3 3 3 539331510.
Locher Walter10 06 2439 0 1404 14 38 4 70 11 3559333372.
Mächler Marc10 07 1108 0 866 2 18 0 16 11 939332041.
Rentsch Vincenz10 08 1072 1 769 2 18 1 11 13 1339332005.
Stadler Imelda10 09 883 0 632 6 15 0 22 3 1199331816.
Vincenz-Stauffacher S10 10 1474 1 884 9 59 9 26 8 2549332407.
Weigelt Kurt10 11 2995 0 1542 14 56 9 87 17 5629333928.
Zuberbühler Peter10 12 499 1 429 0 3 0 4 3 419331432.

16079Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

15 9820 68 416 54 343 98 2492
Parteistimmen

3058 0 3058 0 0 0 0 0 0
19137 15 12878 68 416 54 343 98 2492

Total: 11196
0

11196
27275
3058

30333
+
=
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3b  Zusammenzug aller Listen inkl. Kumulierungen&Panaschierungen Mandate: 12

Liste: 11 EVP Evangelische Volkspartei
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

EVP
K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme

Oppliger Hans11 01 321 3 16 24 0 5 19 5 9200521.
Müller Jascha11 02 413 0 34 32 1 1 28 1 9200613.
Lüchinger Antoinette11 03 196 2 2 17 0 0 4 0 8200396.
Bertoldo Daniel11 04 315 6 6 19 3 9 33 0 12200515.
Bolliger Urs11 05 69 0 1 1 0 1 2 0 1200269.
Gubelmann Irene11 06 95 0 2 9 0 1 8 2 1200295.
Rutz Roman11 07 112 0 1 2 0 6 3 0 0200312.
Sutter Franz11 08 101 0 2 0 1 1 2 0 2200301.
Stübi Samuel11 09 142 0 6 3 2 5 7 0 0200342.
Gubelmann Reto11 10 84 0 2 4 0 4 1 0 0200284.
Schweizer Ursula11 11 213 2 4 10 5 2 18 0 15200413.
Knaus Markus11 12 110 0 3 4 0 4 4 0 1200310.

2171Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

13 79 125 12 39 129 8 58
Parteistimmen

276 0 0 0 0 0 0 0 0
2447 13 79 125 12 39 129 8 58

Total: 2400
0

2400
4571
276

4847
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Oppliger Hans11 01 321 0 21 129 9 0 10 0 71200521.
Müller Jascha11 02 413 1 32 138 7 0 23 0 106200613.
Lüchinger Antoinette11 03 196 2 3 80 10 1 7 2 58200396.
Bertoldo Daniel11 04 315 2 14 105 16 2 12 1 75200515.
Bolliger Urs11 05 69 0 0 45 1 0 3 0 14200269.
Gubelmann Irene11 06 95 0 0 54 3 0 2 0 13200295.
Rutz Roman11 07 112 0 2 62 5 0 1 0 30200312.
Sutter Franz11 08 101 0 0 48 10 0 8 0 27200301.
Stübi Samuel11 09 142 0 13 75 5 0 2 0 24200342.
Gubelmann Reto11 10 84 0 4 56 0 0 0 0 13200284.
Schweizer Ursula11 11 213 3 1 70 8 0 1 3 71200413.
Knaus Markus11 12 110 0 2 41 11 0 1 1 38200310.

2171Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

8 92 903 85 3 70 7 540
Parteistimmen

276 0 0 276 0 0 0 0 0
2447 8 92 1179 85 3 70 7 540

Total: 2400
0

2400
4571
276

4847
+
=

Liste: 12 glp Grünliberale, Hauptliste
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

glp

K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme
Kessler Margrit12 01 1624 9 79 309 9 3 144 9 945912215.
Brunner Thomas12 02 1192 7 34 143 1 1 65 3 875911783.
Rickert Nils12 03 495 0 4 18 1 0 5 3 65911086.
Gerber Daniel12 04 409 1 4 26 1 0 5 0 125911000.
Gunzenreiner Lukas12 05 771 2 18 78 0 0 50 1 305911362.
Häusermann Erika12 06 332 0 2 16 0 0 5 2 6591923.
Ilg Karin12 07 809 5 16 102 10 0 32 1 375911400.
Kluger Hans12 08 240 0 6 5 1 0 4 0 0591831.
Künzle Patricia12 09 541 2 9 21 0 0 26 0 115911132.
Lüthi Sonja12 10 890 2 15 79 4 0 27 1 545911481.
Tanner Jörg12 11 265 0 2 5 1 1 4 1 1591856.
Wicki Martin12 12 334 1 7 12 0 0 3 0 3591925.

7902Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

29 196 814 28 5 370 21 341
Parteistimmen

1158 0 0 0 0 0 0 0 0
9060 29 196 814 28 5 370 21 341

Total: 7092
0

7092
14994
1158

16152
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Kessler Margrit12 01 1624 7 81 22 368 9 63 0 4185912215.
Brunner Thomas12 02 1192 2 60 8 439 12 11 2 3175911783.
Rickert Nils12 03 495 2 25 1 298 12 6 7 1075911086.
Gerber Daniel12 04 409 7 7 1 249 7 1 0 885911000.
Gunzenreiner Lukas12 05 771 1 42 0 330 15 10 3 1915911362.
Häusermann Erika12 06 332 0 2 2 209 7 6 0 75591923.
Ilg Karin12 07 809 8 22 11 329 16 5 5 2105911400.
Kluger Hans12 08 240 0 12 2 164 1 1 2 42591831.
Künzle Patricia12 09 541 0 28 2 308 7 8 1 1185911132.
Lüthi Sonja12 10 890 9 45 1 380 8 11 2 2525911481.
Tanner Jörg12 11 265 0 15 0 149 0 20 0 66591856.
Wicki Martin12 12 334 1 6 0 222 8 2 3 66591925.

7902Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

37 345 50 3445 102 144 25 1950
Parteistimmen

1158 0 0 0 1158 0 0 0 0
9060 37 345 50 4603 102 144 25 1950

Total: 7092
0

7092
14994
1158

16152
+
=
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3b  Zusammenzug aller Listen inkl. Kumulierungen&Panaschierungen Mandate: 12

Liste: 13 glp Grünliberale, Junge Grünliberale
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

jglp
K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme

Stäheli Michelle13 01 268 5 3 13 3 0 1 1 1289357.
Menlikli Berat13 02 99 0 1 5 0 0 3 0 189188.
Hättenschwiler Domini13 03 118 2 7 5 0 0 2 0 189207.
Ackermann Lea13 04 91 1 3 3 0 0 3 2 089180.
Uebelhart Tobias13 05 155 0 0 5 0 0 0 0 389244.
Widmer Stefan13 06 125 1 0 7 0 0 2 0 589214.
Volken Sandra13 07 135 0 2 6 0 0 4 1 289224.
Leutenegger Johannes13 08 67 0 0 1 0 0 0 0 189156.
Steiner Oliver13 09 134 1 1 6 1 0 2 0 489223.
Schwendener Christian13 10 44 1 1 0 2 0 2 0 189133.
Müller Alexandra13 11 133 0 2 2 0 0 5 1 389222.
Kesseli Pascal13 12 86 3 1 0 0 0 2 0 189175.

1455Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

14 21 53 6 0 26 5 34
Parteistimmen

128 0 0 0 0 0 0 0 0
1583 14 21 53 6 0 26 5 34

Total: 1068
0

1068
2523
128

2651
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Stäheli Michelle13 01 268 2 5 4 75 48 5 1 9089357.
Menlikli Berat13 02 99 0 5 0 11 40 1 3 2989188.
Hättenschwiler Domini13 03 118 0 7 0 14 42 0 1 3789207.
Ackermann Lea13 04 91 1 2 0 12 31 1 0 3289180.
Uebelhart Tobias13 05 155 3 6 0 36 41 2 3 5689244.
Widmer Stefan13 06 125 1 3 0 14 33 1 0 5889214.
Volken Sandra13 07 135 1 8 0 13 39 4 3 5289224.
Leutenegger Johannes13 08 67 0 2 2 5 31 1 1 2389156.
Steiner Oliver13 09 134 0 7 2 25 28 3 0 5489223.
Schwendener Christian13 10 44 0 0 0 0 21 1 4 1189133.
Müller Alexandra13 11 133 1 7 0 18 34 4 3 5389222.
Kesseli Pascal13 12 86 2 0 1 11 21 4 2 3889175.

1455Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

11 52 9 234 409 27 21 533
Parteistimmen

128 0 0 0 0 128 0 0 0
1583 11 52 9 234 537 27 21 533

Total: 1068
0

1068
2523
128

2651
+
=

Liste: 14 BDP Bürgerlich-Demokratische Partei
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

BDP

K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme
Gehrig Jürg14 01 397 0 28 28 0 0 34 1 2472869.
Breitler Roland14 02 358 2 5 15 0 0 26 0 2236594.
Schumacher Urs14 03 463 5 29 12 0 0 9 1 2236699.
Breitler-Voigt Veronika14 04 420 0 5 20 0 0 19 0 8236656.
Murer Alex14 05 186 0 9 1 0 0 1 2 1236422.
Schmid Flurin14 06 157 0 1 1 0 0 2 0 3236393.
Mettler Matthäus14 07 188 2 7 3 0 0 1 0 2236424.
Zwicky Thomas14 08 227 2 5 4 0 2 6 0 0236463.
Koster Daniel14 09 346 5 12 12 0 2 28 1 3236582.
Eggenberger Seraina14 10 209 3 2 9 0 1 12 0 3236445.
Hilb Patrick14 11 237 2 5 8 0 1 16 0 2236473.

3188Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

21 108 113 0 6 154 5 28
Parteistimmen

608 0 0 0 0 0 0 0 0
3796 21 108 113 0 6 154 5 28

Total: 2832
0

2832
6020
608

6628
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Gehrig Jürg14 01 397 0 47 4 17 0 116 2 118472869.
Breitler Roland14 02 358 0 19 3 22 1 191 0 72236594.
Schumacher Urs14 03 463 2 19 4 22 2 193 5 158236699.
Breitler-Voigt Veronika14 04 420 0 28 3 23 3 192 4 115236656.
Murer Alex14 05 186 0 1 2 2 4 130 1 32236422.
Schmid Flurin14 06 157 0 1 0 0 0 134 0 15236393.
Mettler Matthäus14 07 188 0 1 0 7 1 131 1 32236424.
Zwicky Thomas14 08 227 1 5 0 7 2 143 0 50236463.
Koster Daniel14 09 346 0 13 2 13 4 151 0 100236582.
Eggenberger Seraina14 10 209 0 11 0 5 2 118 0 43236445.
Hilb Patrick14 11 237 1 9 0 7 2 127 4 53236473.

3188Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

4 154 18 125 21 1626 17 788
Parteistimmen

608 0 0 0 0 0 608 0 0
3796 4 154 18 125 21 2234 17 788

Total: 2832
0

2832
6020
608

6628
+
=
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Liste: 15 FDP - Aus Liebe zur Schweiz!, Jungfreisinnige
Stimmen haben erhalten Von veränderten WZ der folgenden Listen (WoP=WZ ohne Parteibezeichnung)UnvWZGesamt

JFSG
K'Nr TotalVW JCVP SVP SP JUSO EDU CVP-NW GRÜ-HCVP-SOKandidat TotalUWSumme

Baer Niklaus15 01 166 2 7 6 1 0 7 0 244210.
Etter Raphael15 02 12 0 1 1 0 0 0 0 04456.
Frei Raphael15 03 152 2 12 6 0 1 14 0 244196.
Frey Gabriel15 04 68 1 4 0 0 0 0 0 044112.
Flückiger Marc15 05 110 0 13 1 0 0 0 0 244154.
Graf Christoph15 06 32 0 4 2 0 0 0 0 04476.
Lamprecht Odilo15 07 88 2 9 2 0 0 2 1 044132.
Schoebi Gloria Mariann15 08 99 2 11 3 0 0 2 0 244143.
Schwarz Andreas15 09 51 2 0 0 0 0 4 0 04495.
Wäspe Katharina15 10 41 0 4 2 1 0 1 0 24485.
Wehlitz Jasmin15 11 47 0 7 2 0 0 0 0 04491.
Widmer Tobias15 12 153 2 14 7 0 0 13 0 244197.

1019Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

13 86 32 2 1 43 1 12
Parteistimmen

109 0 0 0 0 0 0 0 0
1128 13 86 32 2 1 43 1 12

Total: 528
0

528
1547
109

1656
+
=

K'Nr TotalVW GRÜ-J FDP EVP glp jglp BDP WoPJFSGKandidat TotalUWSumme
Baer Niklaus15 01 166 0 52 1 10 1 2 23 5244210.
Etter Raphael15 02 12 0 3 0 0 0 0 6 14456.
Frei Raphael15 03 152 0 16 1 6 7 3 22 6044196.
Frey Gabriel15 04 68 0 9 0 3 1 5 15 3044112.
Flückiger Marc15 05 110 0 33 1 5 2 4 15 3444154.
Graf Christoph15 06 32 0 8 0 0 0 0 11 74476.
Lamprecht Odilo15 07 88 1 16 0 1 1 0 15 3844132.
Schoebi Gloria Mariann15 08 99 0 30 0 2 0 8 17 2244143.
Schwarz Andreas15 09 51 0 6 1 5 0 4 10 194495.
Wäspe Katharina15 10 41 0 13 0 0 0 1 4 134485.
Wehlitz Jasmin15 11 47 0 12 0 1 0 0 9 164491.
Widmer Tobias15 12 153 0 44 0 3 0 2 20 4644197.

1019Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

1 242 4 36 12 29 167 338
Parteistimmen

109 0 0 0 0 0 0 109 0
1128 1 242 4 36 12 29 276 338

Total: 528
0

528
1547
109

1656
+
=

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung: 265899Liste: WoP


